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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT Ti DEKLASIFIKUAR Ni AIDSSH

Bazuar né ligyin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret shtetéror”™”,
i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe n€ Vendimin e Késhillit t& Ministrave, nr, 662, daté
15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit
t& klasifikuar “sekret shtetéror™”, kreu I, neni 4, pika a), ¢), Komisioni i Deklasifikimit dhe
Zhvler&simit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me
Urdhér nr.13, daté 03. 05. 2018, t& Kryetarit t& Autoritetit “Pér krijimin e Komisionit té
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”™ né
AIDSSH”, ka béré “deklasifkimin e plotd” t& dosjeve t& klasifikuara “sekret shtetéror”, me

vendimin nr. :5 , daté {¥-.2.2020 si mé poshté:

FONDI ARKIVOR I ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QE ADMINISTROHET NGA
AIDSSH

1. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1980, Shtabi, Dosja nr.17, me titull “Pérgjithésime,
konkluzione dhe letra dérguar degéve té punéve té brendéshme mbi personat e arratisur
né Jugosilavi e Gregi, mbi masat pér parandalimin e arratisjeve jashté vendit”, me 53
fleté.

2. Fondi nr.4, Drejtoria ¢ I-r€, Viti 1977, Dega V, Dosja nr.117, me titull “Pérgjithésime
mbi nxitjen e arratisjes népérmjet kanalit postar”’, me 9 fleté.

3. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1962, Bandat, Dosja nr.167, me titull “Statistika mbi
personat e arratisur pér tentativ arratisje dhe té larguar né drejtim té paditur”, me 9
fleté.

4. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1963, Dega II, Dosja nr.98/1, me titull “Relacion
deérguar Késhillit 1¢ Ministrave mbi analizén e veprimlarisé armigésore né drejiim té
arratisjeve dhe agjitacionit dhe propagandés”, me 22 fleté.

5. Fondinr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1972, Dega I, Dosja nr.440/19, me titull “Informacion
deérguar shokut Hysni Kapo mbi tendencat e arratisjes pér personat né mosh 1€ re”, me
3 fleté.

6. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Yiti 1966, Dega I, Dosja nr.410, me titull “Relacion mbi
arratisjen e 4 personave né rrethin e Gjirokastrés”, me 3 fleté.
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7. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1990, Shtabi , Desja nr.19, me titull “Studim pér té
arratisurit dhe refugjatét”, me 24 fleté.

8. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1983, Dega I-ré , Dosja nr.76, “Informacione né
lidhje me veprimtariné e emigracionit politik shqgiptar”, me 85 {leté.

9. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1975, Dega I-ré , Dosja nr.51, me titull “Udhézim
dérguar degéve té brendshme mbi veprimtariné armiqésore té emigracionit reksionar
Jashté shtetit”, me 5 fletg.

10. Fondi nr.4, Drejtoria e I-rg, Viti 1962, Dega I-ré, Dosja nr.329, me titull “Shénime,
korrespodencé, informata 1é ndryshme qé béjné fjalé mbi veprimtaringé e emigracionit
shgiptaré dhe té kundér zbulimit 1¢ huaj kundér vendit toné”, me 20 fleté.

11. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1985, Dega I-ré , Dosja nr.111, me titull “/nformacione
mbi realizimin e arratisjeve”, me 29 fleté.

12. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1984, Dega I-ré , Dosja nr.96, me titull “Analiza e
tendencés sé arratisjes, béré nga degét né rrethe”, me 164 fleté.

13. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1984, Dega I, Dosja nr.72, “Disa konkluzione gé dalin
pér forcimin e masave pér prevenimin e arratisjeve e ruajtjen e kufirit”, me 14 fleté.

14. Fondi nr.4, Drejtoria ¢ I-ré, Viti 1984, Dega 1 , Dosja nr.73, “Informacione mbi
veprimtaring armigésore népérmjet arratisjes si dhe arratisjet e ndodhura gjaté vitit
19847, me 8 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekrer”.

15. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1984, Dega I, Dosja nr.74, “Plan pune dhe informacioni
i Drejtorisé sé I pér zbulimin, parandalimin dhe goditien né kohé té tendencés sé arratisjes
né DPB té rretheve Tirané, Shkodér, Krujé”, me 13 fleté.

16. Fondi nr.4, Drejtoria e I-rg, Viti 1984, Dega 1, Dosja nr.75, “Informacion i Drejtorisé
I'mbi arratisjet e béra gjaté vitit 1983-1984 sé bashku me listén dérguar KQ té PPSH”, me
8 flet&. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.

17. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1984, Dega 1, Dosja nr.76, “Pérgjithésim i Drejtorisé
I pér zbulimin e goditien e nje grupi armiqésor me tendencé arratisje jashté shtetit né
fshatin Hocisht té rrethit té Korgés”, me 6 {leté.

18. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1983, Dega 111, Dosja nr.130, “Konkluzione té Degés
I pér shkaget e arrtisjeve té ndodhura gjaté 6 mujorit té paré 1é vitit 19837, me 13 fletg.
Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.

19. Rregjistér pér personat e kapur né kufi pér tentativé arratisje, nr. 1041 me 300
(treqind) flet&. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.

20. Dosje Kérkimi pér disa té arratisur me aktivitet nr. 956, me né ngarkim t€ Kosta
Meértiri, Kosta Gjika, Andrea Kolaveshi, Ilia Mértiri, Gazmend Nelaj etj, me 60
(gjashtédhjeté) fletg.

21. Fashikull pér té arratisurit dhe lidhjet n& ngarkim t&¢ Faik Shefqet Ymeri, Tomor
Hasan Gora etj me 51 (pesédhjeté e njé) fleté.

22. Dosje drejtimi nr. 293 né ngarkim pér ish kulakét, ish klerin reaksionar, ish borgjeziné
dhe grupe té tjera t& deklasuara, 6 volume me 109 (njéqind e nént&) flet€ né total.

23. Dosje nr. 99, me 4 albume fotografish me 236 (dyqind e tridhjeté e gjashté) flet€ né total.
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24. Dosar me fotografi pér té arratisurit, konkretisht 2 albume me 42 (dyzeté e dy) fleté né
total dhe 16 zarf me 574 (peséqind e shtatédhjeté e katér) fotografi si dhe 6 (gjashté) fleté
me lista emérore pér t€ arratisurit.

25. Dosje me pasqyra statistikore pér té arratisurit, me 75 (shtatédhjeté e pes¢) fleté.

26. Rregjistér i té arratisurve jashté shtetit, grupi i II/B, me 135 (njéqind e tridhjeté e pes¢)
fleté.

27. Dosar me lista pér té arratisurit, 15 fashikuj pér 15 rrethe me 611 (gjashtéqind e
njémbédhjeté) fleté né total.
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